
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 92,895.61 0.00 0.00 0.00 2,241,037.72 0.00 0.002,333,933.33 0.00 2,333,933.33

00 - Sin Sub Programa 92,895.61 0.00 0.00 0.00 2,241,037.72 0.00 0.002,333,933.33 0.00 2,333,933.33

000 - Sin Proyecto 92,895.61 0.00 0.00 0.00 2,241,037.72 0.00 0.002,333,933.33 0.00 2,333,933.33

001 - Corporación 
Municipal

10,240.00 0.00 0.00 0.00 1,113,760.00 0.00 0.001,124,000.00 0.00 1,124,000.00

000 - Sin Obra 10,240.00 0.00 0.00 0.00 1,113,760.00 0.00 0.001,124,000.00 0.00 1,124,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 8,200.00 0.00 0.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 20,000.00 0.00 20,000.00 8,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,104,000.00 0.00 1,104,000.00 2,040.00 0.00 0.00 0.00 1,101,960.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

1,104,000.00 0.00 1,104,000.00 2,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,101,960.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 43,322.28 0.00 0.00 0.00 587,477.72 0.00 0.00630,800.00 0.00 630,800.00

000 - Sin Obra 43,322.28 0.00 0.00 0.00 587,477.72 0.00 0.00630,800.00 0.00 630,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

625,800.00 0.00 625,800.00 43,322.28 0.00 0.00 0.00 582,477.72 0.00 0.00

11210 11-001-01 10 1 Sueldos Básico 
Docentes

536,400.00 0.00 536,400.00 43,322.28 0.00 0.00 0.00 0.00 493,077.72 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 44,700.00 0.00 44,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 44,700.00 0.00 44,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,700.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

22,333.33 0.00 0.00 0.00 296,000.00 0.00 0.00318,333.33 0.00 318,333.33

000 - Sin Obra 22,333.33 0.00 0.00 0.00 296,000.00 0.00 0.00318,333.33 0.00 318,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

318,333.33 0.00 318,333.33 22,333.33 0.00 0.00 0.00 296,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 264,000.00 0.00 264,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

9,333.33 0.00 9,333.33 8,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Auditoría Municipal 17,000.00 0.00 0.00 0.00 243,800.00 0.00 0.00260,800.00 0.00 260,800.00

000 - Sin Obra 17,000.00 0.00 0.00 0.00 243,800.00 0.00 0.00260,800.00 0.00 260,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

259,800.00 0.00 259,800.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 242,800.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00
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11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 11,800.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 165,507.99 0.00 0.00 0.00 2,351,714.56 0.00 0.002,517,222.55 0.00 2,517,222.55

00 - Sin Sub Programa 165,507.99 0.00 0.00 0.00 2,351,714.56 0.00 0.002,517,222.55 0.00 2,517,222.55

000 - Sin Proyecto 165,507.99 0.00 0.00 0.00 2,351,714.56 0.00 0.002,517,222.55 0.00 2,517,222.55

001 - Tesorería 115,207.99 0.00 0.00 0.00 1,562,748.56 0.00 0.001,677,956.55 0.00 1,677,956.55

000 - Sin Obra 115,207.99 0.00 0.00 0.00 1,562,748.56 0.00 0.001,677,956.55 0.00 1,677,956.55

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,111,939.00 0.00 1,111,939.00 52,866.66 0.00 0.00 0.00 1,059,072.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 757,785.02 0.00 757,785.02 49,866.66 0.00 0.00 0.00 0.00 707,918.36 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 91,814.98 0.00 91,814.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,814.98 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,983.87 0.00 5,983.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,983.87 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 32,600.00 0.00 32,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,600.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

8,800.00 0.00 8,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,800.00 0.00 0.00

11710 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Jubilaciones y 
Pensiones de los 
Empleados y 
Funcionarios del

83,103.13 0.00 83,103.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,103.13 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

26,852.00 0.00 26,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,852.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

285,333.00 0.00 285,333.00 16,502.33 0.00 0.00 0.00 268,830.67 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 12,000.00 0.00 12,000.00 5,526.31 0.00 0.00 0.00 0.00 6,473.69 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

25,000.00 0.00 25,000.00 3,162.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,838.00 0.00 0.00

23320 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

50,000.00 0.00 50,000.00 1,615.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,385.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24400 15-013-01 10 1 Servicios de 
Contabilidad y 
Auditoría

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 21,000.00 0.00 21,000.00 799.02 0.00 0.00 0.00 0.00 20,200.98 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 333.00 0.00 333.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

21,000.00 0.00 21,000.00 5,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,600.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

280,684.55 0.00 280,684.55 45,839.00 0.00 0.00 0.00 234,845.55 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

20,000.00 0.00 20,000.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 8 Productos de Artes 
Gráficas

15,000.00 0.00 15,000.00 939.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,061.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

39,684.55 0.00 39,684.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,684.55 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 80,000.00 0.00 80,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 80,000.00 0.00 80,000.00 21,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,100.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36100 15-013-01 10 1 Productos Ferrosos y 
No Ferrosos

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Administración 
Contable

21,500.00 0.00 0.00 0.00 295,500.00 0.00 0.00317,000.00 0.00 317,000.00

000 - Sin Obra 21,500.00 0.00 0.00 0.00 295,500.00 0.00 0.00317,000.00 0.00 317,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

315,000.00 0.00 315,000.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 293,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 258,000.00 0.00 258,000.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,500.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,500.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00
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11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

18,600.00 0.00 0.00 0.00 248,666.00 0.00 0.00267,266.00 0.00 267,266.00

000 - Sin Obra 18,600.00 0.00 0.00 0.00 248,666.00 0.00 0.00267,266.00 0.00 267,266.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

266,266.00 0.00 266,266.00 18,600.00 0.00 0.00 0.00 247,666.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 223,200.00 0.00 223,200.00 18,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,600.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,700.00 0.00 18,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,700.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,700.00 0.00 18,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,700.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

666.00 0.00 666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 666.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

10,200.00 0.00 0.00 0.00 244,800.00 0.00 0.00255,000.00 0.00 255,000.00

000 - Sin Obra 10,200.00 0.00 0.00 0.00 244,800.00 0.00 0.00255,000.00 0.00 255,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

254,000.00 0.00 254,000.00 10,200.00 0.00 0.00 0.00 243,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 206,400.00 0.00 206,400.00 10,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,200.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,800.00 0.00 17,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,800.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,800.00 0.00 17,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,800.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 42,466.66 0.00 0.00 0.00 511,066.67 0.00 0.00553,533.33 0.00 553,533.33

00 - Sin Sub Programa 42,466.66 0.00 0.00 0.00 511,066.67 0.00 0.00553,533.33 0.00 553,533.33

000 - Sin Proyecto 42,466.66 0.00 0.00 0.00 511,066.67 0.00 0.00553,533.33 0.00 553,533.33

001 - Dirección de 
Justicia Municipal

25,066.66 0.00 0.00 0.00 271,866.67 0.00 0.00296,933.33 0.00 296,933.33
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000 - Sin Obra 25,066.66 0.00 0.00 0.00 271,866.67 0.00 0.00296,933.33 0.00 296,933.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

295,933.33 0.00 295,933.33 25,066.66 0.00 0.00 0.00 270,866.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 237,600.00 0.00 237,600.00 19,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217,800.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 2 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

13,333.33 0.00 13,333.33 5,266.66 0.00 0.00 0.00 0.00 8,066.67 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 2 Beneficios 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

17,400.00 0.00 0.00 0.00 239,200.00 0.00 0.00256,600.00 0.00 256,600.00

000 - Sin Obra 17,400.00 0.00 0.00 0.00 239,200.00 0.00 0.00256,600.00 0.00 256,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

254,600.00 0.00 254,600.00 17,400.00 0.00 0.00 0.00 237,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 206,400.00 0.00 206,400.00 17,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 18,200.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 18,200.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,800.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 4 Beneficios 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES Y 
CULTURALES DE LA COMUNIDAD

16,500.00 0.00 0.00 0.00 106,833.33 0.00 0.00123,333.33 0.00 123,333.33

00 - Sin Sub Programa 16,500.00 0.00 0.00 0.00 106,833.33 0.00 0.00123,333.33 0.00 123,333.33

000 - Sin Proyecto 16,500.00 0.00 0.00 0.00 106,833.33 0.00 0.00123,333.33 0.00 123,333.33

001 - Oficina de La Mujer 16,500.00 0.00 0.00 0.00 106,833.33 0.00 0.00123,333.33 0.00 123,333.33

000 - Sin Obra 16,500.00 0.00 0.00 0.00 106,833.33 0.00 0.00123,333.33 0.00 123,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

123,333.33 0.00 123,333.33 16,500.00 0.00 0.00 0.00 106,833.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: GERSAN.FLORES

02:20 p.m.
Pagina: 5 de 24
Hora  :
Emisión:  04/02/2020

YUSCARÁN, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/1/2020 al 31/1/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 31/1/2020 04/02/2020al2020al

Del: 1/1/2020 Al: 31/1/2020

04/02/2020 02:20:23 p.m. 5



11610 15-013-01 10 8 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

333.33 0.00 333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333.33 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 8 Beneficios 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES

3,250.00 0.00 0.00 0.00 197,250.00 0.00 0.00200,500.00 0.00 200,500.00

00 - Sin Sub Programa 3,250.00 0.00 0.00 0.00 197,250.00 0.00 0.00200,500.00 0.00 200,500.00

000 - Sin Proyecto 3,250.00 0.00 0.00 0.00 197,250.00 0.00 0.00200,500.00 0.00 200,500.00

001 - Aseo Urbano 3,250.00 0.00 0.00 0.00 96,750.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 3,250.00 0.00 0.00 0.00 96,750.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 3,250.00 0.00 0.00 0.00 96,750.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 4 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

100,000.00 0.00 100,000.00 3,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,750.00 0.00 0.00

002 - Mercado y Centro 
de Abastos

0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.008,500.00 0.00 8,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.008,500.00 0.00 8,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 4 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

003 - Rastro Público 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.008,000.00 0.00 8,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.008,000.00 0.00 8,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

004 - Cementerio 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 178,887.50 0.00 0.00 0.00 6,048,812.91 0.00 0.006,227,700.41 0.00 6,227,700.41

01 - EDUCACIÓN 54,580.00 0.00 0.00 0.00 1,891,576.38 0.00 0.001,946,156.38 0.00 1,946,156.38

000 - Sin Proyecto 54,580.00 0.00 0.00 0.00 1,501,576.38 0.00 0.001,556,156.38 0.00 1,556,156.38

001 - Transferencias a 
Instituciones de la 
Administración entral

50,380.00 0.00 0.00 0.00 905,776.38 0.00 0.00956,156.38 0.00 956,156.38

000 - Sin Obra 50,380.00 0.00 0.00 0.00 905,776.38 0.00 0.00956,156.38 0.00 956,156.38
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

956,156.38 0.00 956,156.38 50,380.00 0.00 0.00 0.00 905,776.38 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

956,156.38 0.00 956,156.38 50,380.00 0.00 0.00 0.00 0.00 905,776.38 0.00 0.00

002 - Transferencias de 
Capital a instituciones 
sin fines de lucro

4,200.00 0.00 0.00 0.00 595,800.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 4,200.00 0.00 0.00 0.00 595,800.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 595,800.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

600,000.00 0.00 600,000.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 595,800.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Aula 
Escuela de Las Crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción De 
Aula Escuela De 
Las Crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Escuela del Tamarindo

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Mejoramiento 
De Escuela Del 
Tamarindo

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
Kinder Elvia Aplicano de 
Licona

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Mejoramiento 
Del Kinder Elvia 
Aplicano De 
Licona

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Kinder 
En Teñidero

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción De 
Kinder En 
Teñidero

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de Kinder 
En Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción De 
Kinder En Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Reconstrucción del 
Instituto Frank Ramirez 
Mateus

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reconstrucción 
Del Instituto 
Frank Ramirez 
Mateus

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento del 
Kinder de Ojo de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
Del Kinder De Ojo 
De Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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02 - SALUD 43,021.50 0.00 0.00 0.00 1,903,134.88 0.00 0.001,946,156.38 0.00 1,946,156.38

000 - Sin Proyecto 43,021.50 0.00 0.00 0.00 1,227,507.75 0.00 0.001,270,529.25 0.00 1,270,529.25

001 - Transferencias a 
Instituciones de la 
Administración entral

22,000.00 0.00 0.00 0.00 598,529.25 0.00 0.00620,529.25 0.00 620,529.25

000 - Sin Obra 22,000.00 0.00 0.00 0.00 598,529.25 0.00 0.00620,529.25 0.00 620,529.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

620,529.25 0.00 620,529.25 22,000.00 0.00 0.00 0.00 598,529.25 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

620,529.25 0.00 620,529.25 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 598,529.25 0.00 0.00

002 - Ayudas Sociales a 
Personas

21,021.50 0.00 0.00 0.00 628,978.50 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin Obra 21,021.50 0.00 0.00 0.00 628,978.50 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

650,000.00 0.00 650,000.00 21,021.50 0.00 0.00 0.00 628,978.50 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

650,000.00 0.00 650,000.00 21,021.50 0.00 0.00 0.00 0.00 628,978.50 0.00 0.00

001 - Construcción de un 
Cesar

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - Construcción De 
Un Cesar

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

002 - Agua Y saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 495,627.13 0.00 0.00495,627.13 0.00 495,627.13

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 495,627.13 0.00 0.00495,627.13 0.00 495,627.13

001 - Mejoramiento 
del sistema de 
agua potable de 
Bacham

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
del Tanque de 
Agua de la 
Granadilla

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
del sistema de 
agua potable del 
Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
del sistema de 
agua potable de 
Rancho El Obispo

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
proyecto de agua 
potable de 
Tamarindo

0.00 0.00 0.00 0.00 85,627.13 0.00 0.0085,627.13 0.00 85,627.13

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,627.13 0.00 85,627.13 0.00 0.00 0.00 0.00 85,627.13 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

85,627.13 0.00 85,627.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,627.13 0.00 0.00

006 - Construcción 
del sistema de 
alcantarillado 
sanitario area 
Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento 
del sistema de 
agua potable de 
Ojo de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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008 - Mejoramiento 
del sistema de 
agua potable de 
Agua Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

009 - Construcción de 
Relleno sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 81,286.00 0.00 0.00 0.00 697,176.55 0.00 0.00778,462.55 0.00 778,462.55

001 - Construcción y mejora 
de viviendas rurales

58,400.00 0.00 0.00 0.00 350,062.55 0.00 0.00408,462.55 0.00 408,462.55

000 - Sin Actividad 58,400.00 0.00 0.00 0.00 350,062.55 0.00 0.00408,462.55 0.00 408,462.55

001 - Construcción Y 
Mejora De 
Viviendas Rurales

58,400.00 0.00 0.00 0.00 350,062.55 0.00 0.00408,462.55 0.00 408,462.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

408,462.55 0.00 408,462.55 58,400.00 0.00 0.00 0.00 350,062.55 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

408,462.55 0.00 408,462.55 58,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,062.55 0.00 0.00

002 - Construcción y mejora 
de viviendas urbanas

22,886.00 0.00 0.00 0.00 347,114.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

000 - Sin Actividad 22,886.00 0.00 0.00 0.00 347,114.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

001 - Construcción Y 
Mejora De 
Viviendas 
Urbanas

22,886.00 0.00 0.00 0.00 347,114.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

370,000.00 0.00 370,000.00 22,886.00 0.00 0.00 0.00 347,114.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

370,000.00 0.00 370,000.00 22,886.00 0.00 0.00 0.00 0.00 347,114.00 0.00 0.00

04 - NIÑÉZ Y ADOLESCENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 778,462.55 0.00 0.00778,462.55 0.00 778,462.55

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 698,462.55 0.00 0.00698,462.55 0.00 698,462.55

001 - apoyo a la niñéz y 
adolescencia

0.00 0.00 0.00 0.00 698,462.55 0.00 0.00698,462.55 0.00 698,462.55

000 - sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 698,462.55 0.00 0.00698,462.55 0.00 698,462.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

698,462.55 0.00 698,462.55 0.00 0.00 0.00 0.00 698,462.55 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

698,462.55 0.00 698,462.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 698,462.55 0.00 0.00

001 - Construcción del 
centro de cuidados 
diurnos

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 - Construcción 
Del Centro De 
Cuidados Diurnos

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de casa 
de la Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

001 - Mejoramiento 
De Casa De La 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

05 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 778,462.55 0.00 0.00778,462.55 0.00 778,462.55

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 778,462.55 0.00 0.00778,462.55 0.00 778,462.55

001 - Transferencia a 
instituciones sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 778,462.55 0.00 0.00778,462.55 0.00 778,462.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 778,462.55 0.00 0.00778,462.55 0.00 778,462.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

778,462.55 0.00 778,462.55 0.00 0.00 0.00 0.00 778,462.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

778,462.55 0.00 778,462.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 778,462.55 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 131,124.00 0.00 0.00 0.00 2,982,726.20 0.00 0.003,113,850.20 0.00 3,113,850.20

01 - Cultura 2,450.00 0.00 0.00 0.00 153,242.51 0.00 0.00155,692.51 0.00 155,692.51

000 - Sin Proyecto 2,450.00 0.00 0.00 0.00 153,242.51 0.00 0.00155,692.51 0.00 155,692.51

001 - Transferencias a 
instituciones sin fines 
de lucro

2,450.00 0.00 0.00 0.00 153,242.51 0.00 0.00155,692.51 0.00 155,692.51

000 - Sin Obra 2,450.00 0.00 0.00 0.00 153,242.51 0.00 0.00155,692.51 0.00 155,692.51
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,692.51 0.00 155,692.51 2,450.00 0.00 0.00 0.00 153,242.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

155,692.51 0.00 155,692.51 2,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,242.51 0.00 0.00

02 - Deportes 83,700.00 0.00 0.00 0.00 71,992.51 0.00 0.00155,692.51 0.00 155,692.51

000 - Sin Proyecto 83,700.00 0.00 0.00 0.00 71,992.51 0.00 0.00155,692.51 0.00 155,692.51

001 - Transferencias a 
instituciones sin fines 
de lucro

83,700.00 0.00 0.00 0.00 71,992.51 0.00 0.00155,692.51 0.00 155,692.51

000 - Sin Obra 83,700.00 0.00 0.00 0.00 71,992.51 0.00 0.00155,692.51 0.00 155,692.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,692.51 0.00 155,692.51 83,700.00 0.00 0.00 0.00 71,992.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

155,692.51 0.00 155,692.51 83,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,992.51 0.00 0.00

03 - paricipación Ciudadana 30,174.00 0.00 0.00 0.00 281,211.02 0.00 0.00311,385.02 0.00 311,385.02

000 - Sin Proyecto 30,174.00 0.00 0.00 0.00 281,211.02 0.00 0.00311,385.02 0.00 311,385.02

001 - Transferencias a 
instituciones sin fines 
de lucro

18,474.00 0.00 0.00 0.00 192,911.02 0.00 0.00211,385.02 0.00 211,385.02

000 - Sin Obra 18,474.00 0.00 0.00 0.00 192,911.02 0.00 0.00211,385.02 0.00 211,385.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

211,385.02 0.00 211,385.02 18,474.00 0.00 0.00 0.00 192,911.02 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

211,385.02 0.00 211,385.02 18,474.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,911.02 0.00 0.00

002 - Ayudas Sociales a 
personas

11,700.00 0.00 0.00 0.00 88,300.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 11,700.00 0.00 0.00 0.00 88,300.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 11,700.00 0.00 0.00 0.00 88,300.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 11,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,300.00 0.00 0.00

04 - Preservación del 
Patrimonio Cultural

0.00 0.00 0.00 0.00 155,692.51 0.00 0.00155,692.51 0.00 155,692.51

001 - Restauración casa de 
la Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 13,242.34 0.00 0.0013,242.34 0.00 13,242.34

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 13,242.34 0.00 0.0013,242.34 0.00 13,242.34

001 - Restauración 
Casa De La 
Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 13,242.34 0.00 0.0013,242.34 0.00 13,242.34
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

13,242.34 0.00 13,242.34 0.00 0.00 0.00 0.00 13,242.34 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

13,242.34 0.00 13,242.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,242.34 0.00 0.00

002 - Restauración de la 
iglecia Católica

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Restauración 
De La Iglecia 
Católica

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - Restauración del 
Cementerio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Restauración 
Del Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - Restauración del 
Parque Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 42,450.17 0.00 0.0042,450.17 0.00 42,450.17

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 42,450.17 0.00 0.0042,450.17 0.00 42,450.17

001 - Restauración 
Del Parque 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 42,450.17 0.00 0.0042,450.17 0.00 42,450.17

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

42,450.17 0.00 42,450.17 0.00 0.00 0.00 0.00 42,450.17 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

42,450.17 0.00 42,450.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,450.17 0.00 0.00

05 - Seguridad Ciudadana 14,800.00 0.00 0.00 0.00 2,320,587.65 0.00 0.002,335,387.65 0.00 2,335,387.65

000 - Sin Proyecto 14,800.00 0.00 0.00 0.00 1,868,587.65 0.00 0.001,883,387.65 0.00 1,883,387.65

001 - Transferencias a 
instituciones sin fines 
de lucro

14,800.00 0.00 0.00 0.00 1,770,587.65 0.00 0.001,785,387.65 0.00 1,785,387.65

000 - Sin Obra 14,800.00 0.00 0.00 0.00 1,770,587.65 0.00 0.001,785,387.65 0.00 1,785,387.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,785,387.65 0.00 1,785,387.65 14,800.00 0.00 0.00 0.00 1,770,587.65 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,785,387.65 0.00 1,785,387.65 14,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,770,587.65 0.00 0.00

002 - Transferencias a 
instituciones de la 
administtración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

001 - Brigadas contra 
incendios forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

001 - Brigadas Contra 
Incendios Forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

000 - Sin Obrra 0.00 0.00 0.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 2 Jornales 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de posta 
policial El Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Mejoramiento 
De Posta Policial 
El Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 15,400.00 0.00 0.00 0.00 1,541,525.10 0.00 0.001,556,925.10 0.00 1,556,925.10

01 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 311,385.02 0.00 0.00311,385.02 0.00 311,385.02

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 311,385.02 0.00 0.00311,385.02 0.00 311,385.02

001 - Actividades 
Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 311,385.02 0.00 0.00311,385.02 0.00 311,385.02

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 311,385.02 0.00 0.00311,385.02 0.00 311,385.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

311,385.02 0.00 311,385.02 0.00 0.00 0.00 0.00 311,385.02 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 3 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

311,385.02 0.00 311,385.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 311,385.02 0.00 0.00
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02 - Apoyo a la pequeña 
empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 778,462.55 0.00 0.00778,462.55 0.00 778,462.55

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 778,462.55 0.00 0.00778,462.55 0.00 778,462.55

001 - Apoyo A La 
Pequeña Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 778,462.55 0.00 0.00778,462.55 0.00 778,462.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 778,462.55 0.00 0.00778,462.55 0.00 778,462.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

778,462.55 0.00 778,462.55 0.00 0.00 0.00 0.00 778,462.55 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 3 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

778,462.55 0.00 778,462.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 778,462.55 0.00 0.00

03 - Turismo 15,400.00 0.00 0.00 0.00 451,677.53 0.00 0.00467,077.53 0.00 467,077.53

000 - Sin Proyecto 15,400.00 0.00 0.00 0.00 451,677.53 0.00 0.00467,077.53 0.00 467,077.53

001 - Promoción del 
Turismo

15,400.00 0.00 0.00 0.00 451,677.53 0.00 0.00467,077.53 0.00 467,077.53

000 - Sin Obra 15,400.00 0.00 0.00 0.00 451,677.53 0.00 0.00467,077.53 0.00 467,077.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

467,077.53 0.00 467,077.53 15,400.00 0.00 0.00 0.00 451,677.53 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 3 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

467,077.53 0.00 467,077.53 15,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 451,677.53 0.00 0.00

14 - INFRAESTRÚCTURA 30,107.00 0.00 0.00 0.00 2,762,779.25 0.00 0.002,792,886.25 0.00 2,792,886.25

01 - ELÉCTRIFICACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 438,148.48 0.00 0.00438,148.48 0.00 438,148.48

001 - Eléctrificación aldea 
los tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Eléctrificación 
Aldea Los 
Tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Eléctrificación Cuesta 
de Dantas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Eléctrificación 
Cuesta De Dantas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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003 - Eléctrificación de las 
Tapias

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Eléctrificación 
De Las Tapias

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Eléctrificación del 
tabloncito

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Eléctrificación 
Del Tabloncito

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Eléctrificación dl 
Pataste

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Eléctrificación 
Dl Pataste

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento del 
Alumbrado público

0.00 0.00 0.00 0.00 38,148.48 0.00 0.0038,148.48 0.00 38,148.48

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 38,148.48 0.00 0.0038,148.48 0.00 38,148.48

001 - Mejoramiento 
Del Alumbrado 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 38,148.48 0.00 0.0038,148.48 0.00 38,148.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

38,148.48 0.00 38,148.48 0.00 0.00 0.00 0.00 38,148.48 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

38,148.48 0.00 38,148.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,148.48 0.00 0.00

02 - RED VIAL 20,000.00 0.00 0.00 0.00 757,769.11 0.00 0.00777,769.11 0.00 777,769.11

001 - Mejoramiento de 
carretera a Tamarindo

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00
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001 - Mejoramiento 
De Carretera A 
Tamarindo

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
carretera a Las Crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera A 
Las Crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
carretera al Barro

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera Al 
Barro

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
carretera al zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera Al 
Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
carretera a Laínez

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera A 
Laínez

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
carretera a Chaguite 
Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera A 
Chaguite Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
carretera a Bacham

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera A 
Bacham

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
carretera a Granadilla

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera A 
Granadilla

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de 
carretera a Cuesta de 
Dantas

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera A 
Cuesta De Dantas

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento de calles 
de Ojo de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Mejoramiento 
De Calles De Ojo 
De Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento de calles 
del Barrio El calvario El 
carmen

0.00 0.00 0.00 0.00 157,769.11 0.00 0.00157,769.11 0.00 157,769.11

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 157,769.11 0.00 0.00157,769.11 0.00 157,769.11

001 - Mejoramiento 
De Calles Del 
Barrio El Calvario 
El Carmen

0.00 0.00 0.00 0.00 157,769.11 0.00 0.00157,769.11 0.00 157,769.11

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

157,769.11 0.00 157,769.11 0.00 0.00 0.00 0.00 157,769.11 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

157,769.11 0.00 157,769.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,769.11 0.00 0.00

012 - Mejoramiento de 
Carretera al Empalme

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera Al 
Empalme

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

013 - Empedrado de calle del 
Barrio san Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Empedrado De 
Calle Del Barrio 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

014 - Construcción de via de 
Libramiento

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción De 
Via De 
Libramiento

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

015 - Mejoramiento de la 
Entrada Principal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
De La Entrada 
Principal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

016 - Mejoramiento de 
carretera a Cordoncillo

20,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Actividad 20,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera A 
Cordoncill

20,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

017 - Mejoramiento de 
carretera a Guanacastillo

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera A 
Guanacastillo

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

03 - EDIFICACIÓN 10,107.00 0.00 0.00 0.00 1,229,664.36 0.00 0.001,239,771.36 0.00 1,239,771.36
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001 - Construcción Edificio 
alcaldía Municipal

10,107.00 0.00 0.00 0.00 1,039,664.36 0.00 0.001,049,771.36 0.00 1,049,771.36

000 - Sin Actividad 10,107.00 0.00 0.00 0.00 1,039,664.36 0.00 0.001,049,771.36 0.00 1,049,771.36

001 - Construcción 
Edificio Alcaldía 
Municipal

10,107.00 0.00 0.00 0.00 1,039,664.36 0.00 0.001,049,771.36 0.00 1,049,771.36

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,049,771.36 0.00 1,049,771.36 10,107.00 0.00 0.00 0.00 1,039,664.36 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,049,771.36 0.00 1,049,771.36 10,107.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,039,664.36 0.00 0.00

002 - Construcción Centro 
Comunal Las Crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción 
Centro Comunal 
Las Crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
Centro Comunal De Ojo 
de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Mejoramiento 
Del Centro 
Comunal De Ojo 
De Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento del 
Centro de usos Múltiples

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
Del Centro De 
Usos Múltiples

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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005 - Mejoramiento del 
centro comunal del 
Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Mejoramiento 
Del Centro 
Comunal Del 
Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

04 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 337,197.30 0.00 0.00337,197.30 0.00 337,197.30

001 - Compra de equipo de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Compra De Equipo 
De Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - compra de equipo de 
computación

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Compra De Equipo 
De Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Elaboración de plan de 
contingencias

0.00 0.00 0.00 0.00 87,197.30 0.00 0.0087,197.30 0.00 87,197.30

001 - Elaboración de plan 
de contingencias

0.00 0.00 0.00 0.00 87,197.30 0.00 0.0087,197.30 0.00 87,197.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 87,197.30 0.00 0.0087,197.30 0.00 87,197.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

87,197.30 0.00 87,197.30 0.00 0.00 0.00 0.00 87,197.30 0.00 0.00

45200 15-013-01 20 1 Otros Bienes 
Intangibles

87,197.30 0.00 87,197.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,197.30 0.00 0.00

15 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 507,153.73 0.00 0.00507,153.73 0.00 507,153.73

01 - Fortalecimiento municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 507,153.73 0.00 0.00507,153.73 0.00 507,153.73

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 507,153.73 0.00 0.00507,153.73 0.00 507,153.73

001 - Transferencias al 
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 155,692.51 0.00 0.00155,692.51 0.00 155,692.51
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 155,692.51 0.00 0.00155,692.51 0.00 155,692.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,692.51 0.00 155,692.51 0.00 0.00 0.00 0.00 155,692.51 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

155,692.51 0.00 155,692.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,692.51 0.00 0.00

002 - Transferencias a la 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 51,461.22 0.00 0.0051,461.22 0.00 51,461.22

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 51,461.22 0.00 0.0051,461.22 0.00 51,461.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

51,461.22 0.00 51,461.22 0.00 0.00 0.00 0.00 51,461.22 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

51,461.22 0.00 51,461.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,461.22 0.00 0.00

003 - Transferencias a la 
MANCOMUNIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

19,927,038.23 0.00 19,927,038.23 676,138.76 0.00 0.00 0.00 0.00 19,250,899.47 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2020
Fecha Final: 31/1/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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